
 
 

UCHWAŁA NR XIV/92/2025 
RADY GMINY SULĘCZYNO 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Sulęczyno w ramach 
Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w na 

terenie Gminy Sulęczyno bez względu na miejsce zamieszkania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2024 r. 
poz. 1940 z póź.zm.) i art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 07 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 750 z póź.zm.)  w związku z Uchwałą nr XIV/95/2019  z dnia 25 października 2019 r.  przyjęła „Lokalny 
Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy 
Sulęczyno bez względu na miejsce zamieszkania 

Rada Gminy Sulęczyno 
uchwala, co następuje: 

      

§ 1. Określa się warunki przyznawania stypendiów, osoby uprawnione, formy i zakres oraz tryb 
postępowania w tych sprawach w formie regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Sulęczyno 
uzdolnionym uczniom szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Sulęczyno, bez względu na 
miejsce zamieszkania. Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Sulęczyno uzdolnionym uczniom 
szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Sulęczyno stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wysokość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały określa 
corocznie Rada Gminy Sulęczyno w uchwale budżetowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulęczyno. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIV/96/2019 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 25 października 2019 roku 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania stypendiów dla uzdolnionych uczniów. (publ. Dz. 
Urz. Woj. Pom. z dnia 26.11.2019 r. poz. 5284) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12 czerwca 2025 r.

Poz. 2340



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

 
 

Daniel Kobiela 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2340



Załącznik Nr 1 
Do Uchwały Nr XIV/92/2025 
Rady Gminy Sulęczyno 
z dnia 05 czerwca 2025r. 

 
Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Sulęczyno uzdolnionym uczniom szkół  

podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Sulęczyno 
 

Postanowienia ogólne 
 
1.Regulamin określa warunki, formy i zakres, osoby uprawnione oraz tryb przyznawania 

stypendiów Wójta Gminy Sulęczyno w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół podstawowych z terenu Gminy Sulęczyno". 

2.Stypendia przyznaje się uczniom uczęszczającym do szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Sulęczyno, bez względu na miejsce zamieszkania ucznia, którzy spełniają 
kryteria określone w niniejszym regulaminie. 

Formy wsparcia 

§  2. 
 Uczniowi spełniającemu kryteria Wójt Gminy Sulęczyno przyznaje jednorazowe stypendium - 
jednorazowe wsparcie finansowe za wybitne wyniki w nauce, wypłacane na rachunek bankowy, 
mające na celu wspieranie dalszego rozwoju edukacyjnego ucznia. 

Kryteria przyznawania stypendiów 

§  3. 
Stypendium za wybitne wyniki w nauce może otrzymać uczeń, który: 

1) uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania oraz 
2)  w klasach: 

a) IV – VI szkół podstawowych uzyskał średnią ocen co najmniej   -   5,30 
b) VII – VIII szkół podstawowych uzyskał średnią ocen co najmniej   - 5,00 

 
a także spełnia przynajmniej jedno z poniższych kryteriów.  
 

3) Uczeń osiągnął w danym roku szkolnym: 

a) Indywidualnie lub drużynowo znaczące sukcesy w olimpiadach przedmiotowych 
przynajmniej na szczeblu powiatowym (zajęcie miejsca 1 – 5 oraz wyróżnienia), 

b) Znaczące sukcesy w różnego rodzaju konkursach (np. plastycznych, muzycznych) i 
zawodach sportowych o zasięgu i miejscach uznawanych za wysokie: 

 
 powiatowym – miejsca 1-5 oraz wyróżnienia, 

 międzyszkolnym (uwzględniane, gdy w konkursie wzięło udział min. 7 szkół – 
poświadczone odpowiednim dokumentem np. protokołem) – miejsca 1-5  oraz 
wyróżnienia, 

 wojewódzkim – miejsca 1-5 oraz wyróżnienia, 

 krajowym – miejsca 1-6 oraz wyróżnienia, 

 międzynarodowym – miejsca 1-8 oraz wyróżnienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2340



Procedura składania wniosków 

§  3. 
1. Stypendium przyznaje się na wniosek, którego wzór stanowi załącznik do regulaminu. 

2.  Do złożenia wniosku o stypendium uprawnieni są: 

1) dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń, 

2) rodzic lub opiekun prawny niepełnoletniego ucznia 

3. Do wniosku należy dołączyć kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia 
(np. kopie świadectwa szkolnego, dyplomy, zaświadczenia). 

4.Wnioski składa się do Wójta Gminy Sulęczyno w terminie do 10 lipca każdego roku.  
Decyduje data wpływu do urzędu. 

§  4. 

Wniosek złożony po terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. W przypadku stwierdzenia 
uchybień formalnych, wnioskodawca winien je usunąć w terminie 7 dni od dnia otrzymania 
wezwania do uzupełnienia. 

§  5. 

Zastrzega się możliwość sprawdzenia złożonych dokumentów pod względem ich autentyczności. 

§  6. 

Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 

Komisja oceniająca wnioski 

§  7. 
1. Wnioski o stypendia ocenia trzyosobowa Komisja powoływana przez Wójta Gminy 

Sulęczyno. 

2. Komisja ocenia wnioski na podstawie zgodności z kryteriami regulaminu. 

3. Komisja sporządza protokół z oceny wniosków, zawierający listę rekomendowanych 
stypendystów, którą przekazuje Wójtowi  do ostatecznej decyzji. 

4. Członkowie Komisji są zobowiązani do zachowania poufności danych osobowych oraz 
przestrzegania zasad bezstronności. 

5. Od decyzji Wójta Gminy Sulęczyno nie przysługuje prawo odwołania. 

Finansowanie 

§  8. 
1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia określa uchwała budżetowa. 

2. Wysokość stypendiów za dany rok szkolny ustala Wójt Gminy Sulęczyno, w ramach środków 
przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej oraz ilości wniosków spełniających 
kryteria, przy czym stypendium nie może przekroczyć kwoty: 
a) 500 zł dla uczniów klas IV-VI, 

b)700 zł dla uczniów klas VII-VIII. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2340



Wypłata 

§  9. 
1.Stypendia wypłacane są jednorazowo, do 15 listopada danego roku kalendarzowego, na 

rachunek bankowy wskazany we wniosku. 

2.Wypłata stypendium może być wstrzymana w przypadku stwierdzenia niezgodności danych 
we wniosku lub naruszenia zasad regulaminu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2340


	UCHWAŁA NR XIV/92/2025 RADY GMINY SULĘCZYNO z dnia 5 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1

		2025-06-12T13:25:31+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




